
4192 28 febrero 1976_____________________ B. O. del E.—Núm. 51

MINISTERIO DE INDUSTRIA

4644 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ba
dajoz por la que se autoriza el establecimiento 
de la instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial 
a petición de «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A.», con 
domicilio en Montesinos, 5, Badajoz, en solicitud de autorización 
y declaración en concreto de utilidad pública para la instala
ción eléctrica que se reseña a continuación; cumplidos los trá
mites reglamentarios ordenados en el capítulo III del Decreto 
2817/1960, sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en el 
capítulo III del Reglamento aprobado por Decreto 2819/1966, 
sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de instala
ciones eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en la Ley de 
24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de la 
industria.

Esta Delegación Provincial, a propuesta de la Sección corres
pondiente, ha resuelto:  

Autorizar a «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A.», a 
instalación eléctrica cuyas principales características son las 
siguientes:

Línea eléctrica

Origen: Cable residencia-Tenerife, carretera N-V, Madrid- 
Lisboa, en Badajoz.

Final: C. T. «Valencia» (proyectado).
Tipo: Subterránea doble circuito.
Longitud en kilómetros: 0,035.
Tensión de servicios: 20 KV.
Conductores: 3 (1 por 240) milímetros cuadrados de sección.

Estación transformadora

Emplazamiento: Avenida Juan Pereda Pila, edificio «Valen
cia», en Badajoz.

Tipo: Cubierta-
Potencia: 250 KVA.
Relación de transformación: 20.000 ± 5 por 100/230-133 V.
Finalidad de la instalación: Suministrar energía eléctrica al 

sector.
Presupuesto: 670.300 pesetas.

. Procedencia de los materiales: Nacional.
Referencia: 01.788/8.628.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de insr 
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su- 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

Badajoz. 28 de enero de 1976.—El Delegado provincial, Ri
cardo Serrano Rodríguez.—618-14.

4645 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ba
dajoz por la que se autoriza el establecimiento de 
la instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial a 
petición de «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A.», con 
domicilio en Badajoz, Montesinos, 5-7, en solicitud de autoriza
ción y declaración en concreto, de utilidad pública para la 
instalación eléctrica que se reseña a continuación; cumpli
dos los trámites reglamentarios ordenados en el capítulo JII 
del Decreto 2617/1966, sobre autorización de instalaciones eléc
tricas, y en el capítulo III del Reglamento aprobado por De
creto 2619/1960, sobre expropiación forzosa y sanciones en ma
teria de instalaciones eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado 
en la Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordehación y 
defensa de la industria

Esta Delegación Provincial, a propuesta de la Sección co
rrespondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A.», la 
instalación eléctrica, cuyas principales características son las 
siguientes: 

Estación transformadora

 Emplazamiento: Final calle Pavía, junto al C. T. «La Cruz», 
en Montijo.

Tipo: Cubierta.
Potencia: 2.500 KVA.
Relación de transformación: 28.000/20.000 V.
Finalidad de la instalación: Transformación de 28.000 V. a 

20-.000 V., para salida subterránea a 20 KV.

Presupuesto: 661.640 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Referencia: 01.788/8.606.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 1 
octubre de 1966.

Esta insta.ación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

Badajoz, 29 de enero -de 1976,—El Delegado provincial, Ricar
do Serrano Rodríguez.—617-14.

4646 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ba
dajoz por la que se autoriza el establecimiento de 
la instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial 
a petición de «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A.», con 
domicilio en Badajoz. Montesinos, 5, en solicitud de autorización 
y declaración en concreto de utilidad pública para la instalacón 
eléctrica que se reseña a continuación; cumplidos los trámites 
reglamentarios ordenados en el capítulo III del Decreto 2617/ 
1966, sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en el 
capítulo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, 
sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de insta
laciones eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en la Ley . 
de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de la 
industria.

Esta Delegación. Provincia, a propuesta de la- Sección co
rrespondiente. ha resuelto:

Autorizar «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A.», b 
instalación eléctrica cuyas principales características son la 
siguientes:

Linea eléctrica

Origen: Caseta seccionamiento F-2.
Final: Caseta seccionamiento «Aldea del Conde».
Tipo: Aérea.
Longitud en kilómetros: 0,692.
Tensión de servicio: 20 KV.
Conductores: Aluminio-acero de 3 por 74,4 milímetros cuadra- 

drados de sección
Apoyos: Metálicos
Aisladores: Suspensión y cadenas.
Finalidad de -a instalación: Mejora de las líneas de distri

bución en alta tensión en el sector.
Presupuesto: 256.240 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional. 
Referencia: 01.788/8.695.

Declarar en concreto la" utilidad pública' de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones .en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 
de octubre de 1963.

Esta insta.ación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su pro
yecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que se 
señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966. de 20 de 
octubre

Badajoz, 31 de enero de 1976.—El Delegado provincial, Ricar
do Serrano Rodríguez.—619-14.

4647 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Bar
celona, por la que se autoriza y declara la utilidad 
pública en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita.

Cumplidos los trámites reglamentarios en el expediente incoa
do en esta_ Delegación Provincial, a instancia de «Hidroeléctrica 
de Cataluña, S. A.», con domicilio en Barcelona,. Archs, núme
ro 10, en solicitud de autorización para larinstalación y declara
ción de utilidad pública, a los'efectos de la imposición de servi
dumbre de paso, de la instalación eléctrica, cuyas características 
técnicas principales son las siguientes: 

Número del expediente: Sección 3.a LD/ce-37.228/74.
Finalidad: Ampliación de la red de distribución en alta ten

sión, con línea en tendido subterráneo.
Origen de la línea: E. T. número 1.406.
Final de la misma: E. T. número 1.944 (en proyecto).
Términos municipales a que afecta: Barcelona.
Tensión de servicio: 11 KV.
Longitud en kilómetros: 0,227.
Conductor: Cobre de 50 milímetros cuadrados de sección.


